w

•

II r
ODMINUTIAÇAO Ot HJUUAOOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n* -Fone: (051) 711-2117 -CEP 96810-910 -Centro -Santa Cruz do Sul -RS

DECRETO N° 4.372, de 18 de outubro de 1995.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO
SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de
conformidadae com o item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.683, de 12-12-94 e artigo 4o, da
Lei n° 2.684, de 12-12-94,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais), para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0501.14784722.030 - Vale-Transporte para o Servidor Público Municipal
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (78) R$ 35.000,00

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO
Unidadae Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.13764481.078 - Canalização de Sangas, Arroios e Ruas
4.1.1.0-Obras e Instalações (394) R$ 1.500.00

Soma R$ 36.500,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 1100- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.10603282.078 - Reequipamento dos Serviços de Praças e Jardins
4.1.2.0-Equipamentos e Material Permanente (265) R$ 35.000,00

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados /}

1401.03070431.074 - Equipamentos para os Serviços e Obras da SMTOV qJ

Sar3a Cruz do Sul
Gente em ação.

•

U>MMlST«AÇAOt» KWIIAOO!

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n» -Fone: (051) 711-2117 -CEP 96810-910 -Centro -Santa Cruz do Sul -RS

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (389) R$ 1.500.00
Soma R$ 36.500,00

ART. 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO - 1400- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.078 - Canalização de Sangas Arroios e Ruas
47 - Continuação das Obras de canalização da Sanga Schultz - entre

a BR/471 e a Rua Farroupilha (VB) R$ 1.500.00
Soma R$ 1.500,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

ATIVIDADE 2.078 - Reequipamento dos Serviços de Praças e Jardins
66 - Triturador de galhos e folhas (1) R$ 35.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRASNPORTES, OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.074 - Equipamentos para os Serviços e Obras da SMTOV
07 - Veículo médio (6) R$ 1.500.00

Soma R$ 36.500,00

contrário.

Registre\se, pub

wraáviií
Secretário Municipal! da^dministração

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 1995.

DR. E

Cruz do Sul
Gente em ação.

ERME HErWnY^*
cipal de

Santa Cruz do Sul-RS